Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Исилькульский лицей"
(МБОУ «Исилькульский  лицей»)

                                     ПРИКАЗ

18.05.2020                    № 68/1
             г. Исилькуль

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в МБОУ «Исилькуьский лицей»

Руководствуясь федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  планом  мероприятий  по  реализации  федерального
проекта  «Современная  школа»,  национального  проекта  «Образование»,
утверждённого  президиумом Совета  при  Президенте  Российской  Федерации  по
стратегическому  развитию  и  национальным  проектом  (протокол  от  24  декабря
2018г.  №16),  Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации
от  17.12.2019  г.  №  Р-133  «Об  утверждении  методических  рекомендаций  по
созданию мест для реализации основныхи дополнительных общеобразовательных
программ  цифрового,  естественно-научного,  технического  и  гуманитарного
профилей  в  общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской
местности и малых городах», и дистанционных программ обучения, в том числе на
базе  сетевого  взаимодействия»,  Распоряжением  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  15.01.2020  г.  №  Р-5,  Распоряжением  Правительства
Омской области  от  27  июня  2019  г.  № 120-рп  «О мерах  по  созданию центров
образования цифровых и гуманитарных профилей «Точка роста» в 2020-2022 гг.»
(в  редакции  от  01.04  2020),  распоряжением  Министерства  образования  Омской
области  №3386  от  27.09.19  г.  «Об  утверждении  перечня  образовательных
организаций, в которых будет обновлена материально-техническая база и созданы
Центры  образования  цифрового  и  гуманитарного  профилей  «Точка  роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Исилькульский лицей» Центр образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка  роста».

2.  Утвердить  Положение  о  Центре  образования  цифрового  и  гуманитарного
профилей  «Точка  роста»  (Приложение  1).

3.  Утвердить  порядок  решения  вопросов  материально-технического  и
имущественного  характера  Центра  образования  цифрового  и  гуманитарного
профилей  «Точка  роста»  (Приложение  2).

4. Утвердить перечень функций Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и
гуманитарного  профилей  федерального  проекта  «Современная  школа»
(Приложение 3).

5.  Утвердить  план  мероприятий  по  созданию  и  функционированию  Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 4).

6.  Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 5).

7.  Утвердить  должностные  инструкции:
-  руководитель Центра образования цифрового и  гуманитарного профилей

«Точка  роста»  (Приложение  6);
-  педагог-организатор  Центра  образования  цифрового  и  гуманитарного

профилей  «Точка  роста»  (Приложение  7);
-  педагог  дополнительного  образования  Центра  образования  цифрового  и

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 8);
8. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по
ИКТ  Кашина  И.Ю.

	ПРИКАЗ